PREFEITURA SANTA LUZIA
Ano V l N. 001057 25/07/2024Diário Oficial do Município - DOM

SECRETARIA MUNICIPAL
SEGURANÇA PÚBLICA,

TRÂNSITO E TRANSPORTES

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE ADITIVOS
2° ADITIVO CT Nº 108/2022 – PE 039/2021. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por

12 meses e o reajuste de 3,23% ao valor do contrato, conforme INPC acumulado de maio/2023
a abril/2024. Contratada: AACP Serviço Ambiental Eireli. Valor: R$9.707,01. Vigência até
04/07/2025. Disponível em www.santaluzia.mg.gov.br

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE ENTRE SI

CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA E ERIKA DE SOUZA MELO.

O MUNICIPIO DE SANTA LUZIA, com sede na Av.VIII, nº 50, Bairro Carreira Comprida,
CEP 33.045-090, inscrito no CNPJ sob o nº 18.715.409/0001-00, na qualidade de CONTRATAN-
TE, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. ADO ALESSANDRO MAR-
TINS, portador do RG nº MG10XXXX75 e do CPF nº 033.XXXX86-40, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 4º do Decreto Municipal nº 3.073/2015, e do outro lado Sr (a). ERIKA DE SOUZA
MELO portador (a) do RG. nº MG 1XXX86, inscrito (a) no CPF sob o nº 07XXXX3665, têm justo
e firmado entre si este Termo de Rescisão Contratual, em conformidade com a Lei Municipal nº
3.223/2011 e suas alterações, mediante as Cláusulas e Condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O Contrato Administrativo celebrado em 01/07/2024, entre o Contratante e o Contratado, fica
rescindido em 24    de  julho  de  2024.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO FORO

Para dirimir as questões oriundas do presente instrumento, é competente o foro da comarca de
Santa Luzia/MG.

Assim, o Contratante juntamente com 02 (duas) testemunhas, assina o presente instrumento em
02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito.

Santa Luzia, 25    de  julho  de  2024.

ADO ALESSANDRO MARTINS

Secretário Municipal de Saúde

Município de Santa Luzia

RESULTADO DE RECURSO JARI – SESSÃO 028/2024
JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES

JARI / Santa Luzia/MG

BOLETIM INFORMATIVO

 Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conheci-
mento dos interessados, que a 1ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) Santa Luzia/
MG, quando da sessão realizada no dia 25/07/2024, julgou os recursos abaixo especificados, com
as decisões:

1ª JARI

Sessão Ordinária Nº 028/2024

Julgamento Nº Recurso Nº AIT Placa Resultado

25/07/2024 5155020230003129 AG06672573 OMB7I32 Deferido

25/07/2024 5155020230902814 AG06671775 HDY4378 Indeferido

25/07/2024 5155020230902823 AG07089495 FKF7145 Indeferido

25/07/2024 5155020230003148 AG07101462 OQO1H35 Indeferido

25/07/2024 5155020230003150 AG07098771 OQO1H35 Indeferido

25/07/2024 5155020230003690 AG07097341 GRS9I66 Indeferido

25/07/2024 5155020230003560 AG07103684 QPG8846 Indeferido

25/07/2024 5155020230902815 AG06670892 FMB2I02 Indeferido

25/07/2024 5155020230902975 AG06676713 HNK2B28 Indeferido

25/07/2024 5155020230003147 AG07091245 QNH2685 Indeferido

25/07/2024 5155020230003108 AG07099602 RUO9A72 Indeferido

25/07/2024 5155020230003130 AG06676904 EGY4785 Indeferido

25/07/2024 5155020230902825 AG06671912 HHP4082 Indeferido

25/07/2024 5155020230003752 AG07101635 HIY1C26 Indeferido

25/07/2024 5155020230003146 AG07089332 OPV1005 Indeferido

25/07/2024 5155020230003137 AG07101619 DJM9H67 Indeferido

25/07/2024 5155020230003748 AG06670060 QWV1046 Indeferido

25/07/2024 5155020230902811 AG06671386 HBV4I74 Indeferido

25/07/2024 5155020230902812 AG06671387 HBV4I74 Indeferido

25/07/2024 5155020230902414 AG06550268 HFY4951 Indeferido

25/07/2024 5155020230902415 AG06981500 QPR5095 Indeferido

25/07/2024 5155020230902817 AG07104271 QOT7G30 Indeferido

25/07/2024 5155020230003142 AG07100922 LRH5H88 Indeferido

25/07/2024 5155020230004000 AG07108359 RUB4H88 Indeferido

25/07/2024 5155020230003599 AG06671773 PYJ2F05 Indeferido

25/07/2024 5155020230003109 AG06673799 QOQ1F61 Indeferido

25/07/2024 5155020230902856 AG07106369 GYP6853 Indeferido

25/07/2024 5155020230003601 AG07104096 RTS1B87 Indeferido

25/07/2024 5155020230003602 AG06668511 GRV5F95 Indeferido

25/07/2024 5155020230003552 AG06549212 HLS2114 Indeferido

25/07/2024 5155020230003750 AG06549210 HLS2114 Indeferido

Das decisões da JARI cabem recursos tempestivamente, dentro do prazo de 30 (trinta) dias
contados da publicação, ao  Conselho Estadual de Trânsito de Minas  Gerais - CETRAN/MG, em
conformidade com o disposto no art. 288 do CTB. O Recurso deverá ser protocolado na JARI
Santa Luzia através do seguinte endereço:
Praça Acácia Nunes da Costa, 62 - Frimisa - Santa Luzia/MG, CEP 33045-090.

Coordenadoria da JARI - Santa Luzia, 25 de Julho de 2024

ELISIANE CAROLINA DUARTE

Presidente da 1ª JARI / Santa Luzia - MG

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

CRONOGRAMA Nº 004/2024
A Coordenadoria de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 33 do Decreto 3.637/2020,

que regulamenta o procedimento da Avaliação Especial de Desempenho aplicado ao servidor pú-
blico ocupante de cargo de provimento efetivo, nos termos dos incisos I e II do referido artigo,
estabelece o cronograma com as datas das avaliações especiais de desempenho dos servidores em
estágio probatório. Esclarecemos que SOMENTE os servidores listados nos Anexos II ao V deverão
realizar a Avaliação de Desempenho.

De acordo com a Seção I do Decreto 3.637, publicado em 01/09/2020:

Art. 7º Serão avaliados todos os servidores efetivos da Administração Pública Direta, das Au-
tarquias e das Fundações Públicas municipais, que estejam em estágio probatório, com base nos
subfatores definidos no Anexo I, nos seguintes termos:

I - o servidor efetivo, que for transferido de lotação e que já tenha cumprido 03 (três) meses de
efetivo exercício no novo setor, será avaliado pela chefia imediata atual;

II - o servidor efetivo, que for transferido de lotação e que ainda não tenha cumprido 03 (três)
meses de efetivo exercício no novo setor, será avaliado pela chefia imediata de sua antiga lotação; e

III - o servidor, que estiver em afastamento considerado de efetivo exercício, deverá ter sua
avaliação feita considerando o período anterior ao afastamento e posterior, quando do seu retorno.

IV - na hipótese de troca da chefia imediata, durante o período do estágio probatório, o servidor
efetivo será avaliado pela chefia atual ocupante do cargo, a qual poderá consultar a chefia anterior,
bem como a equipe do órgão, assim como levar em consideração os registros funcionais do servidor
efetivo. (Redação acrescida pelo Decreto nº 3656/2020)

Parágrafo único. O servidor efetivo será avaliado pelo responsável pela unidade administrativa,
na hipótese de não possuir chefia imediata. (Redação acrescida pelo Decreto nº 3656/2020)

Em conformidade com o Art. 14, do Decreto 3.637/20, o Anexo I deverá ser preenchido pelo
servidor (Autoavaliação) e pela chefia imediata (Avaliação Gerencial) e devolvido à Coordenadoria
de Gestão de Pessoas, em até 20 (vinte) dias corridos, a contar do dia 26/07/2024 devendo ser en-
tregue até dia 19/08/2024.

Município de Santa Luzia, 25 de julho de 2024.

Rangeli Izabel De Assis

Matrícula: 36666

Coordenadoria de Gestão De Pessoas

http://www.santaluzia.mg.gov.br/

Poder Executivo
2 Quinta - feira, 25 de julho de 2024Diário Oficial do Município
SANTA LUZIA

            CRONOGRAMA Nº 004/2024- ANEXO II –2ª Avaliação

MATRÍCULA NOME                                     CARGO                                              ADMISSÃO PERÍODO EM AVALIAÇÃO

37125 ESTEFANE SOUZA DA SILVA OFICIAL FAZENDARIO 17/04/2023 18/10/2023 a 18/04/2024

37126 EWERTON BRAYAN FERREIRA DA PAZ ANALISTA ADMINISTRATIVO 18/04/2023 19/10/2023 a 19/04/2024

37127 ARIANA COSTA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 17/04/2023 18/10/2023 a 18/04/2024

37128 JULIO CESAR FIRMINO ROSA TECNICO EM EDIFICACOES 18/04/2023 19/10/2023 a 19/04/2024

37151 MIRLEY JANE FINAMORE PEREIRA ANALISTA ADMINISTRATIVO 02/05/2023 03/11/2023 a 03/05/2024

37153 STEFANNI BIANCA MARTINS MOREIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 02/05/2023 03/11/2023 a 03/05/2024

37156 MARINES APARECIDA DE OLIVEIRA ANALISTA ADMINISTRATIVO 08/05/2023 09/11/2023 a 09/05/2024

37157 LUCIANO AMARAL ROCHA ANALISTA ADMINISTRATIVO 09/05/2023 10/11/2023 a 10/05/2024

37158 RAYSSA ISABELLE SILVA GUIMARAES OFICIAL FAZENDARIO 09/05/2023 10/11/2023 a 10/05/2024

37160 MONIQUE DE OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 11/05/2023 12/11/2023 a 12/05/2024

37162 THAMYRIS BARBOSA XAVIER AVILA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 15/05/2023 16/11/2023 a 16/05/2024

37163 MARCOS JOSE MACEDO CRUZ RODRIGUES ARQUITETO E URBANISTA 18/05/2023 19/11/2023 a 19/05/2024

37164 ANA LUISA TIBURCIO MARIANO OFICIAL FAZENDARIO 18/05/2023 19/11/2023 a 19/05/2024

37165 LUCIANO DE PAULA ASSIS PREGOEIRO 18/05/2023 19/11/2023 a 19/05/2024

37166 BRUNO PEDRO FADEL LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 17/05/2023 18/11/2023 a 18/05/2024

37167 LIVIA ROBERTA CARVALHO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 18/05/2023 19/11/2023 a 19/05/2024

37171 SAMUEL COSTA MOURA ANALISTA ADMINISTRATIVO 15/05/2023 16/11/2023 a 16/05/2024

37172 ELIDA FERREIRA DA SILVA ANALISTA ADMINISTRATIVO 22/05/2023 23/11/2023 a 23/05/2024

37173 GLEICE KELLY PEREIRA SOARES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 05/05/2023 06/11/2023 a 06/05/2024

37174 SERGIO HENRIQUE ANTUNES ANALISTA ADMINISTRATIVO 08/05/2023 09/11/2023 a 09/05/2024

37672 LIVIA SANTOS SOUZA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 22/05/2023 23/11/2023 a 23/05/2024

37677 RAFAEL PEREIRA PINTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 05/06/2023 06/12/2023 a 06/06/2024

37678 ALISSON BORGES MIRANDA SANTOS ENGENHEIRO FLORESTAL 13/06/2023 14/12/2023 a 14/06/2024

37682 DAYANNE CRISTINA P. DA SILVA BARCELOS ANALISTA ADMINISTRATIVO 15/06/2023 16/12/2023 a 16/06/2024

37731 LEIDIANNE AUGUSTA DE SOUSA ANALISTA ADMINISTRATIVO 19/06/2023 20/12/2023 a 20/06/2024

37675 ANDREIA APARECIDA DE ANDRADE REIS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 02/06/2023 03/12/2023 a 03/06/2024

37732 JHONATA HENRIQUE DIAS CORADI ANALISTA DE SISTEMAS 21/06/2023 22/12/2023 a 22/06/2024

CRONOGRAMA Nº 004/2024- ANEXO III –4ª Avaliação

MATRÍCULA NOME                                     CARGO                                              ADMISSÃO PERÍODO EM AVALIAÇÃO

35774 LINDINALVA ALVES SANTOS DA  SILVA ASSISTENTE SOCIAL 01/04/2022 02/11/2023 a 02/05/2024

35775 THAIS ANTONIO DE CARVALHO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/04/2022 02/11/2023 a 02/05/2024

35770 EDUARDA LORENA DOS SANTOS RODRIGUES PROCURADOR MUNICIPAL 11/04/2022 02/11/2023 a 02/05/2024

35777 TIAGO COELHO DOS REIS PROCURADOR MUNICIPAL 18/04/2022 02/11/2023 a 02/05/2024

35779 JUVERCINA MAGNO DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 18/04/2022 02/11/2023 a 02/05/2024

35790 LIVIA DOLABELA TEIXEIRA DA COSTA OFICIAL FAZENDARIO 02/05/2022 01/12/2023 a 01/06/2024

35791 PRISCILA FERREIRA DE SOUZA TECNICO FAZENDARIO 03/05/2022 01/12/2023 a 01/06/2024

35933 CLAUDIA MARIA MARQUES TESOUREIRO 17/05/2022 01/12/2023 a 01/06/2024

35937 VICTOR GUILHERME MARTINS DA SILVA TECNICO EM INFORMATICA 26/05/2022 01/12/2023 a 01/06/2024

35938 ALESSANDRA MENDES LIMA OFICIAL FAZENDARIO 26/05/2022 01/12/2023 a 01/06/2024

CRONOGRAMA Nº 004/2024- ANEXO IV –5ª Avaliação

MATRÍCULA NOME                                     CARGO                                              ADMISSÃO PERÍODO EM AVALIAÇÃO

35560 ANA PAULA SANTIAGO DA CUNHA ARQUITETO E URBANISTA 04/10/2021 29/12/2023 a 29/04/2024

35610 LILIAN OLIVEIRA LONDE BIOLOGO 08/12/2021 03/01/2024 a 03/07/2024

CRONOGRAMA Nº 004/2024- ANEXO V –  6ª Avaliação

MATRÍCULA NOME                                     CARGO                                              ADMISSÃO PERÍODO EM AVALIAÇÃO

35444 GABRIEL CARNEIRO RODRIGUES LOUREIRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 13/07/2021 04/02/2024 a 04/05/2024

35449 DAIANI DE MEIRA VEDOVETO ASSISTENTE SOCIAL 04/08/2021 04/02/2024 a 04/06/2024

35572 WELDER LUCAS DOS SANTOS CORREA FISCAL DE POSTURAS 27/10/2021 04/04/2024 a 04/08/2024

35592 BRUNA LUIZA ANTUNES QUEIROZ OFICIAL FAZENDARIO 08/11/2021 04/04/2024 a 04/09/2024

Rangeli Izabel De Assis

Matrícula: 36666

Coordenadoria de Gestão De Pessoas

		2024-07-25T16:01:18-0300
	ELIZABETH LUCIDE DO NASCIMENTO:00653869657